İnsanın yaratanıyla bağını kurmasını hedefleyen tasavvufun
ekollerinden biri olan Melâmetîlik yahut Melâmîlik, hicrî III. asırda
Nişabur’da Ebû Hafs Haddâd (v. 270/884), Hamdûn Kassâr (v.
271/884) ve Ebû Osman el-Hîrî (v. 298/910) tarafından temelleri
atılıp geliştirilen, kınayanın kınamasından korkmama anlayışının
şekillendirdiği bir ekoldür.1 Hayırları ızhar ve şerleri izmar etme-
mek, riyâdan kaçınmak, hakları sahibine verip hak peşinde koşma-
mak, kendilerine eziyet edenlere dahi yumuşak davranmak, her
halükarda nefsi